A contratação será atendida pela dotação orçamentária declarada pela unidade 

demandante diante do no processo administrativo em momento oportuno.  

12.0.ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1.  O custo estimado total da contratação é de R$ 402.000,00 (Quatrocentos e Dois  Mil 

Reais), com base no quantitativo dos itens utilizados pelas unidades requisitantes e custos 

unitários apostos no mercado atual. Esta forma de solução é considerada mais vantajosa 

neste estudo, pois atende a real necessidade das unidades. Pretende-se alcançar com essa